# BEDA VENERABILIS

# VITA SANCTI CUTHBERTI

## **Prologus ad Ioannem Presbyterum.**

Domino in Domino Dominorum dilectissimo Iohanni presbytero Beda famulus Christi salutem.

Dici non potest, dilectissime in Christo Domine, quantum tua caritate afficiar tuaque, si fieri posset, praesentia semper delecter, tuae quoque sanctae dulcedinis etiam inter longi itineris quod inire cupis angustias, perenni memoriae stimulo compungar. Unde tibi vel ad memoriam meae devotionis vel ad tuae peregrinationis levamentum beati Cuthberti episcopi, quae nuper versibus edidi gesta obtuli. Absque ulla enim dubietate confido, quod tanti viri comitatus multum felicitatis conferat. Nam illius et maerentem dulcedo consolatur affabilis et desidem compunctio fervens excitat et periclitantem intercessio firma defendit. Scire autem debes, quod nequaquam omnia gesta illius exponere potui cotidie namque et nova per reliquias eius aguntur et vetera noviter ab his qui scire poterant indicantur. Ex quibus unum est, quod in me ipso sicut iam tibi dixi, per linguae curationem, dum miracula eius canerem, expertus sum. Si vero vita comes fuerit et nostrae dispositioni superna voluntas favendo annuerit, spero me in alio opere nonnulla ex his, quae praetermisseram, memoriae redditurum. obsecro, cum ad limina beatorum apostolorum Deo protegente perveneris, pro me intercedere memineris.

## **Praeludium.**

Multa suis Dominus fulgescere lumina saeclis  
Donavit, tetricas humanae noctis ut umbras  
Lustraret divina poli de culmine flamma  
Et licet ipse Deo natus de lumine Christus

Lux sit summa, Deus sanctos quoque iure lucernae  
Ecclesiae rutilare dedit, quibus igne magistro  
Sensibus instet amor, sermonibus aestuet ardor;  
Multifidos varium lichinos qui sparsit in orbern,  
Ut cunctum nova lux fidei face fusa sub axem

Omnia sidereis virtutibus arva repleret.  
Roma Petri Paulique iubar mirata gemellum  
Gaudet apostolicis semper victura tropheis.  
Ast asiae lucem verbi serit ore Iohannes,  
Hauserat e Domini quae pectore mystica ructans.

Bartholomeus Eoa volat per regna triumphans,  
Indomitosque armis lingua domat inclitus indos.  
Tu quoque Niliacos componens, Marce, furores  
Sicca evangelicis satias de nubibus arva.  
Affrica Cypriani dictis meritisque refulget,

Spernere delicias fuso qui sanguine suasit.  
Pictavis Hilario multum radiata magistro

Discutit errorum vera iam luce tenebras.  
Constantinopolim Chrysostomus ille Iohannes  
Aurato nitidae lustrat fulgore loquelae.

Nec iam orbis contenta sinu trans aequora lampas  
Spargitur effulgens, huiusque Britannia consors  
Temporibus genuit fulgor venerabile nostris,  
Aurea qua Cuthbertus agens per sidera vitam  
Scandere celsa suis docuit iam passibus Anglos.